令和４年（2022 年）１２月１日

事業者 各位

                              白馬村長 丸山 俊郎

事業者の感染症対策に関する説明会の内容及び資料

 時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 平素より、本村観光行政につきまして深いご理解・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

 この冬より新型コロナウィルスの水際対策が大幅に緩和されたことにより、インバウン

ド需要復活に期待が高まっています。村としては、３年ぶりのインバウンド受け入れに向け

準備を進めているところですが、マナーに関することに加えて、この冬は感染不安が高まる

ことが想定されるため 11 月 29 日（金）に事業者の感染症対策に関する説明会を開催しま

した。

 この会議では、国や県の定める感染症対策に関する情報を正確に伝え、村内事業者にそれ

を徹底させることを第一の目的として開催しました。これにより住民、事業者、従業員、観

光客にとって安全・安心なスノーリゾートを形成し、インバウンドを含めた観光産業の回

復・再生の第一歩を踏み出したいと考えています。

 当日の資料につきましては、白馬村行政ホームページに掲載をいたしましたのでご確認

いただきますようお願い申し上げます。

【役場行政ホームページ URL】

https://www.vill.hakuba.lg.jp/gyosei/soshikikarasagasu/kankoka/kankoshokokakari/covid19

kanko/9395.html

〒399-9393 長野県北安曇郡白馬村大字北城 7025

白馬村役場観光課

課長：太田 雄介、担当：矢口 浩樹

E-Mail：kanko@vill.hakuba.lg.jp

℡（0261）85-0722 FAX（0261）72-6311

https://www.vill.hakuba.lg.jp/gyosei/soshikikarasagasu/kankoka/kankoshokokakari/covid19kanko/9395.html
https://www.vill.hakuba.lg.jp/gyosei/soshikikarasagasu/kankoka/kankoshokokakari/covid19kanko/9395.html